

Produkcja w Hucie

Coraz więcej zamówień

Dobra koniunktura na stal trwa. Od początku roku z miesiąca na miesiąc rośnie liczba zamówień, a tym samym produkcja ISD Huty Częstochowa.

ISD Huta Częstochowa wyraźnie odczuwa ożywienie na rynku stali. Z każdym miesiącem plany produkcyjne dla Stalowni i Walcowni Blach Grubych są coraz większe. W pierwszych pięciu miesiącach 2017 r. średnia produkcja stali 247 103 tony blach. Było to możliwe dzięki wspomaganemu się zapasami słabów z Alczewska oraz wielkimi dostawami z Huty Stalowa Wola wsadu, umożliwiającemu produkcję blach grubości 5-7 mm. Wkrótce ISD Huty Częstochowa sprowadzi ze Stalowej Woli kolejną 2 tys. ton takiej stali.

– Blisko 80 procent naszej produkcji to podstawowe gatunki blach konstrukcyjnych, a nieco ponad 20 procent stanowią blachy kotłowe, okrętowe i inne o wyższych parametrach – ocenia Bogdan Szwaja, dyrektor zarządzający ISD Huty Częstochowa.

Nieco mniejszą dynamikę wzrostu ma rynek prefabrykatów. Plan na czerwiec to 2350 ton. – Uważam, że jak na nasze warunki jest to dobry poziom. Tym bardziej, że jest to głównie prefabrykat maszynowy o wadze 60-100 kg, którego produkcja jest pracochłonna – dodaje Bogdan Szwaja. N



ISD Huta Częstochowa stara się wykorzystać dobrą koniunkturę dla odbudowy swojej pozycji na rynku.

Pod patronatem Huty Przełamują bariery

Kolejna edycja Letniej Olimpiady Sportowej „Przełam bariery z ISD Hutą Częstochowa” odbędzie się w piątek, 9 czerwca.

Od godz. 10 na Stadionie Lekkoatletycznym przy ul. Dąbrowskiego zaplanowano konkurencje sportowe dla osób niepełnosprawnych.

Podobnie jak w poprzednich latach ma w nich uczestniczyć blisko 200 niepełnosprawnych uczniów i podopiecznych z 20 szkół, stowarzyszeń, warsztatów terapii zajęciowej i innych ośrodków w Częstochowie. Będą rywalizować na bieżni i boisku, a na koniec czeka ich słodka poczęstunek.

Jak co roku imprezę, przy wsparciu finansowym ISD Huty Częstochowa, organizuje Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. N

Zaproszenie na sobotę

Industriada 2017

W sobotę, 10 czerwca, odbędzie się kolejna Industriada, czyli święto Szlaku Zabytków Techniki województwa śląskiego. Ciekawe imprezy z nią związane przygotowano także w Częstochowie i Żarkach.

W Częstochowie festiwalowe wydarzenia organizują w tym roku trzy muzea: Górnictwa Rud Żelaza w Parku im. Staszica, Historii Kolei na Dworcu Stradom i Produkcji Zapalek przy ul. Ogrodowej. Pomiędzy nimi będą kursowały zabytkowe autobusy „Jelcz”, którymi mogą się przemieszczać zwiedzający.

Bardzo atrakcyjną może być wycieczka do Żarek, gdzie zaprasza Stary Młyn – Muzeum Dawnych Rzemiosł.

Dzieje górnictwa rud

Muzeum Górnictwa Rud Żelaza zaprasza od godz. 11 do zwiedzania z przewodnikiem, który opowie o historii górnictwa rud w naszym regionie, zwłaszcza w latach 1945–1982. Nie zabraknie rozrywek dla dzieci, które będą mogły spróbować sił w tzw. smyczeniu kibla oraz dać się ponieść wyobraźni w czasie warsztatów plastycznych

pod hasłem „Maszyna-Wynalazek”. Najmłodsi z rodzicami będą mogli uczestniczyć w pokazie maszyn górniczych w pokazie maszyn górniczych „Od żelazka po wiertarkę”. Spacer po muzeum urozmaici o godz. 14.30 koncert gwiazdy programu Must Be The Music – grupy All Sounds Allowed, która gra na wszystkich: od beczek, rur, złomu, po szlifierki, piły i młot pneumatyczny.

Z historii kolei

W rytm maszyn wpadnie też Muzeum Historii Kolei. Podczas Industriady będzie można zwiedzić Parowóz-Pomnik TKt48-151, który stoi obok stacji Częstochowa Główna oraz tereny nastawni Częstochowa Stradom. Odwiedzający muzeum na Stradomiu poznają dźwięki dawnego dworca, zobaczą filmy i zdjęcia historycznych parowozów, posłuchają opowieści przewodników i spróbują swoich sił w przejażdżce drezyną. Dzieci zainteresuje pokaz modeli kolejowych, a wszystkich prezentacja symulatora lokomotyw EU07.

W zapalczarni

Do obchodów święta Szlaku Zabytków Techniki włączy

się także Muzeum Produkcji Zapalek. Co ciekawe, zwiędzanie odbędzie się w 90. rocznicę I Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego, sfinansowanego z prywatnych pieniędzy dyrektora Polskiego Monopoli Zapalczanego Henryka Rewkiewicza. Od godz. 10 zwiedzający będą mogli przyjrzeć się zabytkowej linii technologicznej, poznać polskich wynalazców oraz podziwiać wystawę grafiki i rysunku „Ślady Czarnego Kota dwa”.

Młyn w Żarkach

W Żarkach w Starym Młynie, gdzie urządzono niedawno lokalne muzeum, od godz. 11 na zwiedzających czekają opowieści o maszynach i zwiedzanie z przewodnikiem. Najmłodsi mogą podszkolić się w szewskim fachu w czasie warsztatów, a starsi spróbować sił w quizie. Będzie także prezentacja historycznych rowerów (od godz. 14) i spektakl Teatru Odjazd (o godz. 16).

Wszystkie atrakcje w naszym regionie są bezpłatne.

Szczegółowy program Industriady 2017 w całym województwie śląskim na stronie: www.industriada.pl N

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA PROPONUJE PRACĘ

Poprawa koniunktury na rynku stali, której efektem jest wzrost zamówień na wyroby ISD Huty Częstochowa, pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość. Stwarza też perspektywę stabilnej pracy dla osób zatrudnionych za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej. Jeżeli utrzyma się koniunktura, to możliwe, że w perspektywie kilkunastu miesięcy, część pracowników zatrudnianych przez agencję, zostanie przyjęta na etaty do ISD Huty Częstochowa.

Obecnie ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje m.in. poprzez agencję pracy tymczasowej, osób chętnych do pracy na stanowiskach:

W WYDZIALE PRODUKCJI: ● operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych; ● operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych; ● operator maszyn wielopalnikowych do rozkroju blach i płyt; ● operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja); ● rozdzielczy kompletacji - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki; ● rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów do wysyłki; ● suwnicowy; ● suwnicowy linii wytopu stali; ● dysponent, technik przygotowania wsadu; ● wytapiacz stali - operator pieca KONEL; ● operator ciągłego odlewania stali; ● operator próżniowego odgazowywania stali; ● piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU: ● technik elektromechanik; ● technik mechanik.

W WYDZIALE TRANSPORTU: ● dyżurny ruchu; ● maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z:

Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa, tel. 34 323 77 96
lub **agencją GI GROUP Sp. z o.o.** - Oddział Częstochowa, Al. NMP 24,
lokal 15 (I piętro, wejście od Al. Kościuszki), tel. 34 372 63 61.

Rekrutacja wewnętrzna

Dla pracowników ISD Huty Częstochowa zainteresowanych zmianą miejsca pracy istnieje możliwość zatrudnienia na stanowisku **wytapiacz stali - operator pieca KONEL** z wynagrodzeniem według 14 kategorii zaszerogowania.

Zainteresowane osoby mogą zgłaszać się do Działu Personalnego, tel. **8391** lub **7796**.
Informacje uzyskać można także w sekretariacie Stalowni, tel. **7126**.

Uwaga, Czytelnicy! Kolejny numer „Głosu Hutnika” ukaże się za dwa tygodnie.

W fotograficznym skrócie



Wystawę fotografii Macieja Skowronka, poświęconych sportowi w Częstochowie można oglądać w Pubie Stacherczak przy Al. Kościuszki 1. Na zdjęciu: gala bokserska w hali na Zawodziu.



„Jasnogórskie Te Deum Laudamus 966-2016”, to tytuł wystawy fotografii na rynku w Olsztynie. Na 25 tablicach prezentowane są obchody 1000-lecia Chrztu Polski na Jasnej Górze w 1966 r.



Studenci Politechniki Częstochowskiej skonstruowali łazik marsjański, który zajął drugie miejsce na zawodach na pustyni w stanie Utah w USA. Zdjęcie ze strony www.czestochowa.pl

Komunikacja w Częstochowie

Będą węzły przesiadkowe

Częstochowa zdobyła blisko 27,5 mln zł unijnego dofinansowania na budowę trzech węzłów przesiadkowych przy dworcach: Głównym, Stradom i Raków. Wartość całej inwestycji, w ramach której powstanie m.in. nowoczesny system informacji dla pasażerów i nowe drogi rowerowe to ponad 42 mln zł.

– Węzły przesiadkowe to kompleksowy służący lepszemu komunikacji w mieście, bo dzięki nim będzie można łatwiej i wygodniej korzystać z różnych form transportu – ocenia prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

– Chcemy jak najwięcej osób przekonać do podróżowania komunikacją miejską, zmniejszać korki, poprawiać płynność ruchu w mieście. Efekty projektu będą służyły zarówno mieszkańcom, jak i wszystkim przyjezdnym.

W ramach inwestycji zaplanowanej do końca 2018 r. powstaną trzy zintegrowane węzły przesiadkowe umożliwiające zespolenie środków transportu zbiorowego (autobusów) z transportem indywidualnym (parkingami dla samochodów i rowerów). Węzły będą przy dworcach kolejowych: Głównym, Stradom i Raków.

Na każdym z węzłów budowane zostaną m.in. parkingi typu park&ride (parkuj i jedź) oraz bike&ride (w sumie około 380 miejsc postojowych dla samochodów i rowerów), a także drogi rowerowe łączące dworce z systemem ście-

żek rowerowych w mieście. W ramach projektu, częściowo za środki unijne a częściowo za własne, miasto przebuduje także odcinki ulic Piłsudskiego i Pułaskiego oraz układ dróg wokół dworca Raków.

W celu podniesienia efektywności komunikacji publicznej węzły przesiadkowe oraz wybrane przystanki na terenie miasta zostaną objęte Systemem Dynamicznej Informacji Pasażerskiej (na terenie miasta stanie 50 tablic SDIP wyświetlających informacje dla pasażerów). System ma być przyjazny dla osób niedowidzących i niewidomych (dostaną specjalne piloty).

Miasto licząc na przyznane właśnie europejskie środki w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych, od dawna przygotowywało się do zadania. Zdaniem Mariusza Sikory – dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie, dokumentacja projektowa przedsięwzięcia jest na etapie uzyskiwania pozwoleń na budowę i wkrótce będzie rozpisany przetarg na wykonawcę węzłów.

Wartość projektu (przed rozstrzygnięciem przetargu) to blisko 42,2 mln zł, z czego przyznane dofinansowanie z UE niemal 27,5 mln zł. N

Zaproszenie na piątek Miejski Dzień Inteligentnej Energii

W piątek, 9 czerwca, na placu Biegańskiego odbędzie się Miejski Dzień Inteligentnej Energii. Organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji dla uczestników.

Na wszystkich, którzy w godz. 10-17 pojawią się przed Ratuszem czekają m.in. pokazy doświadczeń naukowych - lodowe eksperymenty, warsztaty rakietowe, pracownia artystyczna, konkursy, gry i zabawy o tematyce ekologicznej.

Będzie można wyprodukować energię elektryczną za pomocą energoroweru i porozmawiać z ekspertami z zakresu ograniczenia niskiej emisji. Zostanie rozstrzygnięty konkurs ekologiczny „Środowisko pełne energii” dla przedшкоłaków i uczniów szkół.

Impreza ma podnieść świadomość w zakresie efektywności energetycznej i zależności między zużyciem energii a zmianami klimatu. N

Chustonoszenie Dla rodziców

Wspólnota Rodzin Emaus zaprasza wszystkich zainteresowanych na cykl spotkań na temat chustonoszenia.

Pierwsze zajęcia w sobotę, 10 czerwca o godz. 10 w Auli Duszpasterstwa Akademickiego, ul. Kilińskiego 132, poprowadzi fizjoterapeutka Marlena Potiomkin. Wstęp wolny.

Chustonoszenie to stara praktyka noszenia małego dziecka blisko ciała w chustce. Od pewnego czasu znów jest promowana jako korzystna dla rozwoju dziecka. N

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.

z siedzibą w Częstochowie (42-207), ul. Kucelińska 22 oferuje do dzierżawy

pomieszczenie o powierzchni 36,5 m² w budynku szatni i łaźni

Zakładu Walcowni Blach Grubych z przeznaczeniem na kiosk spożywczy.

Pomieszczenie można oglądać w godz. 9-12 po wcześniejszym ustaleniu terminu.

Szczegółowych informacji udzieli przedstawiciel spółki pod nr tel. (34) 323 71 04, 323 78 50.

Ofertę prosimy składać w siedzibie spółki tj. do Kancelarii Głównej Huty w budynku Zarządu ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o. pokój nr 005 lub przesłać na adres: ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.; ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa z dopiskiem „Oferta na dzierżawę kiosku” w terminie do 26.06.2017 r.

Powyższe ogłoszenie nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego.

OFERTA KURSÓW DLA PRACOWNIKÓW HUTY

Firma szkoleniowa „APUS”, ul. Jasnogórska 15, lokal 11, przyjmuje zgłoszenia na szkolenia przeznaczone dla osób pracujących:

- kurs j. angielskiego (240 godz.) ● kurs j. niemieckiego (240 godz.) ● kurs ICT (120 godz.)

Szkolenie współfinansowane jest w 83 procentach z EFS (nr RPSL.11.04.03-24-02G7/15 - beneficjent Centrum Języków Obcych i Edukacji POLIGLOTUS na podstawie umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach). Uczestnik projektu wnosi wkład własny za udział w szkoleniach w wysokości średnio 13 procent wartości kosztów wsparcia - odpowiednio:

- a) szkolenie językowe + certyfikat + 2 zestawy książek i ćwiczeń - opłata 486 zł brutto
- b) szkolenie ICT + certyfikat - opłata 470 zł brutto

Zainteresowani muszą wypełnić formularze zgłoszeniowe, które należy wypełnić i przesłać pocztą na adres: **APUS Robert Meller, 42-202 Częstochowa, ul. Jasnogórska 15 /11** lub osobiście dostarczyć w godz. 8-16 lub przesłać scan na adres -mail: biuro@apus.biz.pl

Formularze zgłoszeniowe można otrzymać w biurze firmu APUS

lub mailem z Działu Personalnego ISD Huty Częstochowa, pisząc pod adres: kbalsam@isd-hcz.com.pl

W przypadku, gdyby udało się skompletować grupę na szkolenia (13 osób), złożoną z pracowników ISD Huty Częstochowa, istnieje możliwość zorganizowania zajęć na terenie Huty.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 9-16 **14, 21 i 28 czerwca.**

Głęboko zasmuceni śmiercią naszego kolegi

DARIUSZA WOŹNIEWSKIEGO

składamy serdeczne wyrazy współczucia

Rodzinie

Koleżanki i koledzy

z NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

głos hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK

ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o.
<http://huta.isd-poland.com>

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

